

## Капитальный ремонт Дома Культуры ком.Светлый

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-2

**2-й Этаж Вестибюль Переходной коридор Лестничная клетка**

Valoarea de deviz 473 587 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы</b>				
		<b>1.1. Проемы (окна, двери, откосы)</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	18,640	22,08 22,08	411,52 411,52
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	5,460	22,09 22,09	120,60 120,60
3	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-переходной коридор	m2	3,300	1 422,20 42,58	4 693,25 140,52

1	2	3	4	5	6	7
4	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние или наружные одностворчатые деревянные двери с коробкой, с отделкой от производителя, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)-из МДФ	m2	15,340	678,88 73,60	10 414,06 1 128,99
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)-с москитной сеткой + 5ти камерные +двойное открывание	m2	5,460	965,89 38,38	5 273,75 209,54
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы окон шириной 40см)	m	8,200	141,92 18,93	1 163,72 155,19
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m	8,200	111,61 21,03	915,21 172,43
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) -откосов 50% от общей площади	m2	11,900	110,24 89,37	1 311,84 1 063,50
9	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка откосов от красок)	m2	11,900	12,74 12,09	151,62 143,88

1	2	3	4	5	6	7
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной 5см: оконных и дверных откосов плоских) с грунтовкой бетоноконтакт	m2	23,700	111,90 78,12	2 652,05 1 851,41
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях откосов)	m2	23,700	16,46 10,51	390,20 249,18
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные из алюминия)	m	61,000	8,44 5,26	514,66 320,68
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" или аналог на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2	23,700	32,09 28,91	760,46 685,25
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)перед покраской	m2	23,700	3,88 1,58	91,90 37,38
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	23,700	39,13 28,91	927,28 685,25
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2	2,500	110,30 89,37	275,74 223,43

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, откосов из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)-откосов наружных				
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscata de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной 5см: оконных и дверных откосов плоских) с грунтовкой бетоноконтант наружных откосов	m2	2,500	111,90 78,12	279,76 195,30
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -краска для наружных работ	m2	2,500	41,52 28,91	103,81 72,28
		<b>Total Проемы (окна, двери, откосы) Inclusiv salariu</b>				<b>30 451,43 7 866,33</b>
		<b>1.2. Ригеля</b>				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Грунтовка внутренних поверхностей ригелей и балок - бетоноконтантом)	m2	16,300	4,78 1,58	77,86 25,71
20	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей ригелей одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м)-	m2	16,300	164,25 96,46	2 677,24 1 572,37

1	2	3	4	5	6	7
		влагост.				
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка ригелей толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	16,300	94,28 80,43	1 536,71 1 311,04
22	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка ригелей вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм - отнимать от нормы CF52) к=2 до общей толщины 3мм	m2	-16,300	38,39 32,59	-625,75 -531,27
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей ригеля-Супратен)	m2	16,300	3,88 1,58	63,19 25,71
24	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые малярные из алюминия)	m	23,400	8,44 5,26	197,42 123,01
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" или аналог на поверхность ригелей толщиной 1,0 мм)	m2	16,300	32,09 28,91	523,03 471,29
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	16,300	39,13 28,91	637,74 471,29

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Rigelya Inclusiv salariu</b>				<b>5 087,44 3 469,15</b>
		<b>1.3. Потолки</b>				
27	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	148,600	156,97 105,14	23 326,05 15 623,81
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков Супратен)	m2	148,600	3,88 1,58	576,14 234,36
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	148,600	32,09 28,91	4 768,16 4 296,55
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -потолков	m2	148,600	39,13 28,91	5 814,06 4 296,55
31	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	148,600	67,20 44,68	9 986,38 6 640,12
		<b>Total Потолки Inclusiv salariu</b>				<b>44 470,79 31 091,39</b>
		<b>1.4. Стены</b>				
32	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de	m2	123,300	12,74	1 570,97

1	2	3	4	5	6	7
		ulei, cu decarant (Очистка стен от красок)			12,09	1 490,83
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Грунтовка внутренних поверхностей стен по штукатурке -бетоноконтактом)	m2	246,600	4,78 1,58	1 178,03 388,91
34	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Разборка старой и устройство новой штукатурки цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)-50%	m2	123,300	110,24 89,37	13 592,99 11 019,20
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	246,600	77,92 64,14	19 213,98 15 815,79
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен)	m2	246,600	3,88 1,58	956,09 388,91
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" или аналог на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	246,600	32,09 28,91	7 912,71 7 130,07
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	246,600	39,13 28,91	9 648,35 7 130,07

1	2	3	4	5	6	7
39	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили-Багеты широкие=15см с покраской)	m	88,800	43,45 21,03	3 857,92 1 867,29
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>57 931,04 45 231,07</b>
		<b>1.5. Полы</b>				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Грунтовка внутренних поверхностей полов - бетоноконтактом)	m2	123,200	4,78 1,58	588,54 194,30
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	123,200	66,65 36,80	8 211,29 4 533,63
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Грунтовка внутренних поверхностей полов - бетоноконтактом по стяжке)	m2	123,200	4,78 1,58	588,54 194,30
43	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 40x40 см)	m2	123,200	344,64 125,85	42 459,80 15 505,05
44	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтуса из керамических плиток на клею)	m	38,000	46,51 26,29	1 767,45 998,83
		<b>Total Полы Inclusiv salariu</b>				<b>53 615,62 21 426,11</b>
		<b>1.6. Ступени и площадка</b>				
45	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлического перильного ограждения=18,4мп)	kg	98,000	2,27 2,10	222,50 206,08
46	CF59Bмод	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	12,100	164,25	1 987,41



1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: для короба на лестничной площадке под окном			96,46	1 167,21
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей - Супратен)	m2	12,100	3,88 1,58	46,90 19,08
48	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные из алюминия)	m	26,800	8,44 5,26	226,11 140,89
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" или аналог на поверхность короба толщиной 1,0 мм) к=2 до толщины 2мм	m2	12,100	64,17 57,83	776,51 699,71
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	12,100	39,12 28,91	473,41 349,85
51	CH06Aмод	Mina curenta metalica (Монтаж ограждения лестницы на опорах из нержавеющей стали)	m	13,400	1 040,76 47,31	13 946,15 633,99
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Грунтовка внутренних поверхностей полов - бетоноконтактом)	m2	44,900	4,78 1,58	214,50 70,81
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T	m2	44,900	66,65 36,80	2 992,70 1 652,28

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
54	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм ) -с грунтовкой	m2	44,900	434,69 202,66	19 517,53 9 099,29
		<b>Total Ступени и площадка Inclusiv salariu</b>				<b>40 403,72 14 039,19</b>
		<b>1.7. Строительные работы по электрике</b>				
55	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	210,000	5,26 5,26	1 103,97 1 103,97
		<b>Total Строительные работы по электрике Inclusiv salariu</b>				<b>1 103,97 1 103,97</b>
		<b>1.8. Разные работы</b>				
56	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Переноска строительного мусора, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t	8,500	97,78 97,78	831,13 831,13
57	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строительного мусора)	t	8,500	28,91 28,91	245,76 245,76
58	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка строительного мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	8,500	15,20 0,00	129,20 0,00
		<b>Total Разные работы Inclusiv salariu</b>				<b>1 206,09 1 076,89</b>
		<i>Прямые затраты</i>	lei			234 270,10
		<i>Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %</i>		22,50 %		28 193,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %			12 530,41
		<i>Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 10 %</i>	10,00 %			27 499,39
		<i>Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад</i>	100,00 +			302 493,32
		<i>Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 3 %</i>	3,00 %			9 074,79
		<b>Total Общестроительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>311 568,11 125 304,10</b>
		<b>2. Монтажные работы</b>				
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,000	11,56 11,56	69,39 69,39
60	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише на 24 группы	buc	1,000	157,51 121,96	157,51 121,96
61	08-03-526-1	Автомат однополюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 - монтаж автоматов	buc	16,000	110,19 82,01	1 763,04 1 312,15
62	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 - монтаж УЗО на 25А	buc	3,000	110,19 82,01	330,57 246,03
63	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах )	m	720,000	4,21 4,21	3 028,03 3 028,03
64	08-02-403-3	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах в комплексе с	100 m	4,000	2 331,54 1 945,09	9 326,16 7 780,36

1	2	3	4	5	6	7
		гофротруба(без вышки)				
65	цена рыночная	Кабели силовые с медными ТПЖ, с изоляцией из ПВХ пластиката, с наружной оболочкой из ПВХ пластиката пониженной горючести и дымоотделения ВВГнг LS 3*1,5мм2	m	400,000	10,00 0,00	4 000,00 0,00
66	08-02-403-3	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах в комплексе с гофротруба(без вышки)	100 m	2,800	2 331,54 1 945,09	6 528,31 5 446,25
67	цена рыночная	Кабель ВВГнг LS 3*2,5мм2	m	280,000	12,00 0,00	3 360,00 0,00
68	08-02-403-3	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах в комплексе с гофротруба(без вышки)	100 m	0,400	2 331,55 1 945,10	932,62 778,04
69	цена рыночная	Кабель ВВГнг LS 3*4мм2	m	40,000	28,00 0,00	1 120,00 0,00
70	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4 OWP ECO LED 500 IP54	100 buc	0,360	16 348,89 14 036,19	5 885,60 5 053,03
71	цена рыночная	Светильник потолочный светодиодный 35Вт OWP ECO LED 500 IP54	buc	36,000	280,00 0,00	10 080,00 0,00
72	08-03-594-1	Монтаж светильника отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: ВАТ118-(без вышки)	100 buc	0,060	5 213,33 4 626,17	312,80 277,57
73	цена рыночная	Светильник потолочный с люминисцентной лампой=6шт в комплекте 18Вт(1P20) марки ВАТ118	buc	6,000	203,00 0,00	1 218,00 0,00
74	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,150	2 681,00 2 307,80	402,15 346,17
75	цена рыночная	Выключатель двухклавишный ~250В 1P20 6А для скрытой проводки	buc	15,000	45,00 0,00	675,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
76	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,160	2 126,12 2 002,94	340,18 320,47
77	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP20	buc	16,000	45,00 0,00	720,00 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			50 249,36
		<i>Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			5 575,38
		<i>Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %			2 530,14
		<i>Накладные расходы (ПЗ) * 76 %</i>	76,00 %			18 832,38
		<i>Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад</i>	100,00 +			77 187,26
		<i>Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %</i>	6,00 %			4 631,23
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>81 818,49 24 779,45</b>
		<b>3. Оборудование</b>				
78	цена рыночная	Щиток на 24групп	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
79	цена рыночная	Автомат выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А	buc	8,000	26,00 0,00	208,00 0,00
80	цена рыночная	Автомат выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А	buc	8,000	30,00 0,00	240,00 0,00
81	цена рыночная	УЗО 25А	buc	3,000	220,00 0,00	660,00 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			1 258,00
		<i>Загот-скл. расходы (ПЗ) * 1,2 %</i>	1,20 %			15,10
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>1 273,10</b>
		Прямые затраты	lei			394 656
		НДС (ПЗ) * 20 %	20,00 %			78 931
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>473 587 150 082</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт Дома  
Культуры ком.Светлый**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2**

**2-й Этаж Вестибюль Переходной коридор Лестничная клетка**

**Valoarea de deviz 473 587 lei**

Intocmit in prețuri curente 16.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

**Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	412,441	52,57	21 682,03
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,430	52,57	390,60
3.	7122050013400	Zidar	h-om	13,177	52,57	692,71
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	206,730	52,57	10 867,80
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	498,826	52,57	26 223,29
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	104,020	52,57	5 468,33
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,460	52,57	24,18
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,013	52,57	316,10
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	15,200	52,57	799,06
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	100,860	52,57	5 302,21
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	31,080	52,57	1 633,88
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	79,920	52,57	4 201,39
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	308,531	52,57	16 219,47
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,960	52,57	103,04
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,060	52,57	633,99
16.	7422010060100	Timplar	h-om	296,213	52,57	15 571,91
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,485	52,57	1 076,89
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	173,424	52,57	9 116,94
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,021	52,57	369,10
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	559,076	52,57	29 390,63
		<b>Total manopera</b>				<b>150 082</b>

**Materiale:**

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,073	1 000,00	73,00
2.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,018	10 000,00	180,00
3.	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,000	0,00	0,00
4.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,000	0,00	0,00
5.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,054	10 000,00	540,00
6.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,386	38,00	90,67
7.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	5,085	30,00	152,55
8.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	23,180	1,00	23,18
9.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,419	50,00	20,95
10.	1019105	Дюбели	kg	12,960	10,00	129,60
11.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	23,180	10,00	231,80
12.	1019110	Гвоздь усиленный	kg	9,360	15,00	140,40

13.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,114	10,00	1,14
14.	1019852	Краска	kg	3,270	30,00	98,10
15.	123-61	Гофтруба	m	720,000	2,00	1 440,00
16.	123354321088	Щиток на 24груп	buc	1,000	150,00	150,00
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,778	250,00	2 694,50
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	76,570	1,00	76,56
19.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,297	3 200,00	950,40
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,520	3 200,00	1 664,00
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	239,400	0,01	2,39
22.	2013012302	Лампа Люминисцентная на 18Вт	buc	6,000	15,00	90,00
23.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,029	0,00	0,00
24.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator МДФ	m2	15,340	600,00	9 204,00
25.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,460	900,00	4 914,00
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,300	1 350,00	4 455,00
27.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	47,094	1,00	47,10
28.	21021515802051	Автомат выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А	buc	8,000	26,00	208,00
29.	2122901311	Светильник ВАТ 118	buc	6,000	188,00	1 128,00
30.	221011515210	Автомат выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А	buc	8,000	30,00	240,00
31.	22901320012	Светильник потолочный светодиодный 35Вт OWP ECO LED 500 IP54	buc	36,000	280,00	10 080,00
32.	229013850-2	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP20	buc	16,000	45,00	720,00
33.	2290138507	Выключатель двухклавишный ~250В IP20 6А для скрытой проводки	buc	15,000	45,00	675,00
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,098	10,00	0,98
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,078	16,00	1,25
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,216	50,00	210,80
37.	24165861053036	Amorsa-grund-Бетоноконтакт	kg	83,130	21,00	1 745,73
38.	2416586105303с	Amorsa-grund-супратен	kg	67,095	15,00	1 006,42
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	178,920	24,00	4 294,08
40.	24301161038001 н	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici наружная	kg	1,000	30,00	30,00
41.	24302261000001	Fuga	kg	33,620	20,00	672,40
42.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,497	18,00	44,94
43.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	7,860	21,00	165,06
44.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,990	22,00	87,78
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,478	10,00	14,78
46.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,734	3,00	23,20
47.	2430226109307	Diluant decapant	kg	67,600	0,50	33,80
48.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,555	3,00	10,67
49.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,965	2,00	27,93
50.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	790,180	2,00	1 580,36
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	21,621	0,33	7,13
52.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	8,364	120,00	1 003,68
53.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	67,074	1,00	67,08
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	26,070	5,00	130,35
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 512,469	1,45	5 093,08
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	115,788	1,00	115,80
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 830,488	1,80	3 294,88
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	484,621	3,00	1 453,86
59.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	382,782	1,80	689,01
60.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,735	22,50	151,54
61.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	52,010	70,00	3 640,70

62.	2662102701000	Placi ghips-carton влагост.	m2	29,970	30,00	899,10
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,286	0,00	0,00
64.	2670112202052	Placi de granit ceramic-плитка керамогранит	m2	170,846	200,00	34 169,20
65.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	229,064	1,00	229,06
66.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,153	5,00	0,77
67.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,835	8,00	30,68
68.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,687	15,00	25,30
69.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	26,230	10,00	262,30
70.	2710703520285	Profil de suport	m	62,792	8,00	502,33
71.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,860	15,00	222,90
72.	2743123549026B	Glafuri din aluminiu pentru ferestre- водоотливы 25см	m	8,200	90,00	738,00
73.	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	111,200	2,50	278,00
74.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	13,400	990,00	13 266,00
75.	2812106305900	Profiluri uzinate (Профили-Багеты широкие=15см с покраской)	m	95,016	20,00	1 900,32
76.	2822115708000	Element de sustinere	buc	178,320	1,00	178,32
77.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	127,796	15,00	1 916,94
78.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	40,122	20,00	802,44
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,747	15,00	356,21
80.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,804	38,00	30,55
81.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	44,580	0,10	4,46
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	768,496	0,10	76,85
83.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 149,094	0,10	714,91
84.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 972,000	0,10	297,20
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	44,580	0,15	6,69
86.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica	m	40,698	10,00	406,98
87.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	44,580	2,00	89,16
88.	2875276305105	Conector	buc	659,784	0,30	197,94
89.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,430	10,00	74,30
90.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,362	100,00	336,20
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,008	1,50	13,51
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,977	1,00	4,99
93.	4100126202818	Apa	m3	1,178	1,00	1,18
94.	5009031	Скобы	10 buc	201,600	1,00	201,60
95.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	35,280	1,00	35,28
96.	5009061	Втулки изолирующие	buc	16,320	0,50	8,16
97.	5009062	Наконечники кабельные	buc	115,900	0,50	57,95
98.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	19,000	1,00	19,00
99.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	43,200	2,00	86,40
100.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,019	100,00	1,90
101.	5009113	Шпильки	buc	12,240	0,10	1,22
102.	5009126	Подрозетки	100 buc	0,154	200,00	30,80
103.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,122	100,00	12,20
104.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,864	20,00	17,28
105.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,168	33,00	5,54
106.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	2,612	10,00	26,12
107.	5009623	Лента K226	100 m	0,036	59,00	2,12
108.	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	21,600	20,00	432,00
109.	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,864	20,00	17,28
110.	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВГ	kg	5,976	5,00	29,88
111.	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,446	50,00	22,30
112.	590100257	Кабель ВВГнг LS 3*1,5мм2	m	400,000	10,00	4 000,00
113.	5901002574	Кабель ВВГнг LS 3*2,5мм2	m	280,000	12,00	3 360,00
114.	59010025746	Кабель ВВГнг LS 3*4мм2	m	40,000	28,00	1 120,00
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,075	1,00	50,07
116.	9011515241-4	УЗО 25А	buc	3,000	220,00	660,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>134 248</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе	h-ut	0,924	0,00	0,00
----	--------	--	------	-------	------	------



		на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	37,512	0,00	0,00
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,661	33,00	120,81
4.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,093	175,00	16,27
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,890	18,26	71,03
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,940 0,339	8,00 18,26	239,52 6,20
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,780	18,26	69,02
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,900	18,26	34,69
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,994 15,401	12,00 18,26	107,93 281,22
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,017	21,00	42,36
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,101	21,00	23,13
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,400	18,26	208,16
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,976	18,26	17,82
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,776	18,26	14,17
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,349	18,26	24,63
16.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	1,890	0,00	0,00
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,490	18,00	8,82
18.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,720	18,26	31,41
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,646	200,00	129,20
20.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,222	0,00	0,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 447</b>

Прямые затраты	lei	394 656
НДС (ПЗ) * 20 %	20,00 %	78 931

**Total deviz:**

**473 587**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Капитальный ремонт Дома Культуры    Инвеститор**  
**ком.Светлый**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы</b>				
		<b>1.1. Проемы (окна, двери, откосы)</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			22,09
						22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-переходной коридор	m2			1 422,20
						42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
4	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Внутренние или наружные одностворчатые деревянные двери с коробкой, с отделкой от производителя, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)-из МДФ	m2			678,88
						73,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	52,57	28,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5700	52,57	29,97
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0300	52,57	1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	5,00	0,05
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator МДФ	m2	1,0000	600,00	600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	15,00	1,43
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	8,00	2,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	15,00	1,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)-с москитной сеткой + 5ти камерные +двойное открывание	m2			965,89 38,38
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,57	34,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	3,68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	900,00	900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	50,00	23,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	10,00	1,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,36
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы окон шириной 40см)	m			141,92 18,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m			111,61 21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2743123549026в	Glafuri din aluminiu pentru ferestre-водоотливы 25см	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) - откосов 50% от общей площади	m2			110,24 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	21,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	18,26	0,07
9	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка откосов от красок)	m2			12,74 12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной 5см: оконных и дверных откосов плоских) с грунтовкой бетоноконтакт	m2			111,90 78,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0112	1,00	0,01
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor	h-ut	0,0296	18,26	0,54

1	2	3	4	5	6	7
		de snec (mixer de tencuire)				
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях откосов)	m2			16,46 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые малярные из алюминия)	m			8,44 5,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	2,50	2,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" или аналог на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			32,09 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)перед покраской	m2			3,88 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			39,13 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,06
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, откосов из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)-откосов наружных	m2			110,30 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	21,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	18,26	0,07
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной 5см: оконных и дверных откосов плоских) с грунтовкой бетоноконтакт наружных откосов	m2			111,90 78,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0112	1,00	0,01
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,26	0,54
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -краска для наружных работ	m2			41,52 ----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	24301161038001 н	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici наружная	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		<b>1.2. Ригеля</b>				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Грунтовка внутренних поверхностей ригелей и балок -бетоноконтактом)	m2			4,78 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053036	Amorsa-grund-Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
20	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей ригелей одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м)-влагод.	m2			164,25 ----- 96,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	52,57	96,46
	2662102701000	Placi ghips-carton влагод.	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,33	0,25
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	8,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,26	0,87
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка ригелей толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			94,28 ----- 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,26	0,36
22	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка ригелей вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора.	m2			38,39 ----- 32,59

1	2	3	4	5	6	7
		Разница в -минус на каждый 1,0 мм - отнимать от нормы CF52) к=2 до общей толщины 3мм				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,57	32,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,26	0,58
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей ригеля- Супратен)	m2			3,88
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
24	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные из алюминия)	m			8,44
						5,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	2,50	2,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" или аналог на поверхность ригелей толщиной 1,0 мм)	m2			32,09
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			39,13
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		<b>1.3. Потолки</b>				
27	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			156,97
						105,14
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	52,57	94,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	70,00	24,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	15,00	12,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,00	1,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,30	1,33
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков Супратен)	m2			3,88
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,09 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -потолков	m2			39,13 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,06
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
31	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			67,20 44,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	52,57	36,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	2,00	0,60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	10,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
		<b>1.4. Стены</b>				
32	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от красок)	m2			12,74 12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Грунтовка внутренних поверхностей стен по штукатурке -бетоноконтактом)	m2			4,78 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053036	Amorsa-grund-Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
34	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Разборка старой и устройство новой штукатурки цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)-50%	m2			110,24 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 1 actionat electric	h-ut	0,0080	21,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	18,26	0,07
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pręparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной	m2			77,92 64,14

1	2	3	4	5	6	7
		5 mm, manual dry gypsum mixture, with manual preparation of solution)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,26	0,29
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен)	m2			3,88
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" или аналог на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			32,09
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			39,13
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,06
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
39	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили-Багеты широкие=15см с покраской)	m			43,45
						21,03
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	1,00	1,00
	2812106305900	Profiluri uzinate (Профили-Багеты широкие=15см с покраской)	m	1,0700	20,00	21,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
		<b>1.5. Полы</b>				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Грунтовка внутренних поверхностей полов -бетоноконтактом)	m2			4,78
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053036	Amorsa-grund-Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			66,65
						36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Грунтовка внутренних поверхностей полов -бетоноконтактом по стяжке)	m2			4,78
						1,58



1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053036	Amorsa-grund-Бегоноконтант	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
43	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Устройство покрытия пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 40x40 cm)	m2			344,64 ----- 125,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	52,57	125,85
	2670112202052	Placi de granit ceramic-плитка керамогранит	m2	1,0150	200,00	203,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	2,00	8,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	100,00	2,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	18,26	0,21
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	18,26	0,10
44	СП14А	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плитуса из керамических плиток на клею)	m			46,51 ----- 26,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica	m	1,0200	10,00	10,71
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,00	0,73
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	18,26	5,48
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,26	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,26	0,02
		<b>1.6. Ступени и площадка</b>				
45	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapeților și imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлического перильного ограждения=18,4мп)	kg			2,27 ----- 2,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	52,57	1,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,57	1,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,26	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	18,00	0,09
46	CF59Вмод	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: для короба на лестничной площадке под окном)	m2			164,25 ----- 96,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	52,57	96,46
	2662102701000	Placi ghips-carton влагост.	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,33	0,25
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	8,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,26	0,87
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей - Супратен)	m2			3,88 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
48	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные из алюминия)	m			8,44 ----- 5,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si	m	1,0000	2,50	2,50

1	2	3	4	5	6	7
		usi				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" или аналог на поверхность короба толщиной 1,0 мм) к=2 до толщины 2мм	m2			64,17 57,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	47,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	10,51
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,02
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			39,12 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,06
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
51	CH06Aмод	Mina curenta metalica (Монтаж ограждения лестницы на опорах из нержавеющей стали )	m			1 040,76 47,31
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	52,57	47,31
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	990,00	990,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,50	0,15
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	38,00	2,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,45	1,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (Грунтовка внутренних поверхностей полов -бетоноконтактом)	m2			4,78 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053036	Amorsa-grund-Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			66,65 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
54	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) -с грунтовкой	m2			434,69 202,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	52,57	202,66
	2670112202052	Placi de granit ceramic-плитка керамогранит	m2	1,0200	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,00	11,60
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,50	3,38
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	100,00	2,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	1,00	0,01
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	18,26	6,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	18,26	0,66
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	18,26	0,13
		<b>1.7. Строительные работы по электрике</b>				

1	2	3	4	5	6	7
55	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			5,26 5,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,26
		<b>1.8. Разные работы</b>				
56	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Переноска строительного мусора, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t			97,78 97,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8600	52,57	97,78
57	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строительного мусора)	t			28,91 28,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,57	28,91
58	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка строительного мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
		<b>2. Монтажные работы</b>				
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,56 11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,56
60	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише на 24 группы	buc			157,51 121,96
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	52,57	121,96
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	33,00	18,15
61	08-03-526-1	Автомат однополюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 -монтаж автоматов	buc			110,19 82,01
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	52,57	82,01
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	10,00	0,06
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
62	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 -монтаж УЗО на 25А	buc			110,19 82,01
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	52,57	82,01
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	10,00	0,06
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
63	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах )	m			4,21 ----- 4,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	52,57	4,21
64	08-02-403-3	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах в комплексе с гофротруба(без вышки)	100 m			2 331,54 ----- 1 945,09
	1	Затраты труда	h-om	37,0000	52,57	1 945,09
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0100	1 000,00	10,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	10 000,00	25,00
	1019105	Дюбели	kg	1,8000	10,00	18,00
	1019110	Гвоздь усиленный	kg	1,3000	15,00	19,50
	1019852	Краска	kg	0,3000	30,00	9,00
	5009031	Скобы	10 buc	28,0000	1,00	28,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	1,00	4,90
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	20,00	2,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	3,0000	20,00	60,00
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	20,00	2,40
	123-61	Гофтруба	m	100,0000	2,00	200,00
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	5,00	4,15
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	5,2100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	0,00	0,00
65	цена рыночная	Кабели силовые с медными ТПЖ, с изоляцией из ПВХ пластика, с наружной оболочкой из ПВХ пластика пониженной горючести и дымоотделения ВВГнг LS 3*1,5мм2	m			10,00 ----- 0,00
	590100257	Кабель ВВГнг LS 3*1,5мм2	m	1,0000	10,00	10,00
66	08-02-403-3	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах в комплексе с гофротруба(без вышки)	100 m			2 331,54 ----- 1 945,09
	1	Затраты труда	h-om	37,0000	52,57	1 945,09
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0100	1 000,00	10,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	10 000,00	25,00
	1019105	Дюбели	kg	1,8000	10,00	18,00
	1019110	Гвоздь усиленный	kg	1,3000	15,00	19,50
	1019852	Краска	kg	0,3000	30,00	9,00
	5009031	Скобы	10 buc	28,0000	1,00	28,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	1,00	4,90
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	20,00	2,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	3,0000	20,00	60,00
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	20,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	123-61	Гофтруба	m	100,0000	2,00	200,00
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	5,00	4,15
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	5,2100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	0,00	0,00
67	цена рыночная	Кабель ВВГнг LS 3*2,5мм2	m			12,00 0,00
	5901002574	Кабель ВВГнг LS 3*2,5мм2	m	1,0000	12,00	12,00
68	08-02-403-3	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах в комплексе с гофротруба(без вышки)	100 m			2 331,55 1 945,10
	1	Затраты труда	h-om	37,0000	52,57	1 945,10
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0100	1 000,00	10,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	10 000,00	25,00
	1019105	Дюбели	kg	1,8000	10,00	18,00
	1019110	Гвоздь усиленный	kg	1,3000	15,00	19,50
	1019852	Краска	kg	0,3000	30,00	9,00
	5009031	Скобы	10 buc	28,0000	1,00	28,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	1,00	4,90
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	20,00	2,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	3,0000	20,00	60,00
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	20,00	2,40
	123-61	Гофтруба	m	100,0000	2,00	200,00
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	5,00	4,15
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	5,2100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	0,00	0,00
69	цена рыночная	Кабель ВВГнг LS 3*4мм2	m			28,00 0,00
	59010025746	Кабель ВВГнг LS 3*4мм2	m	1,0000	28,00	28,00
70	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4 OWP ECO LED 500 IP54	100 buc			16 348,89 14 036,19
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	52,57	14 036,19
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,1500	10 000,00	1 500,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	38,00	79,81
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	30,00	312,00
	1019852	Краска	kg	3,0000	30,00	90,00
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	2,00	240,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	100,00	5,28
	5009623	Лента К226	100 m	0,1000	59,00	5,89
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	20,97
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	33,00	58,75
71	цена рыночная	Светильник потолочный светодиодный 35Вт OWP ECO LED 500 IP54	buc			280,00 0,00
	22901320012	Светильник потолочный светодиодный 35Вт OWP ECO LED 500 IP54	buc	1,0000	280,00	280,00
72	08-03-594-1	Монтаж светильника отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: ВАТ118-(без вышки)	100 buc			5 213,33 4 626,17
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	52,57	4 626,17
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 000,00	0,00
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,10	20,33
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	100,00	203,33
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	33,00	92,33

1	2	3	4	5	6	7
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	1,5500	175,00	271,17
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	31,5000	0,00	0,00
73	цена рыночная	Светильник потолочный с люминисцентной лампой=6шт в комплекте 18Вт(1P20) марки ВАТ118	buc			203,00 0,00
	2122901311	Светильник ВАТ 118	buc	1,0000	188,00	188,00
	2013012302	Лампа Люминисцентная на 18Вт	buc	1,0000	15,00	15,00
74	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			2 681,00 2 307,80
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	52,57	2 307,80
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	50,00	51,00
	5009126	Подрозетки	100 buc	1,0300	200,00	205,33
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	18,26	116,87
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
75	цена рыночная	Выключатель двухклавишный ~250В 1P20 6А для скрытой проводки	buc			45,00 0,00
	2290138507	Выключатель двухклавишный ~250В 1P20 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	45,00	45,00
76	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 126,12 2 002,94
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	52,57	2 002,94
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 000,00	6,25
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,50	51,00
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	20,94
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
77	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP20	buc			45,00 0,00
	229013850-2	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP20	buc	1,0000	45,00	45,00
		<b>3. Оборудование</b>				
78	цена рыночная	Щиток на 24групп	buc			150,00 0,00
	123354321088	Щиток на 24групп	buc	1,0000	150,00	150,00
79	цена рыночная	Автомат выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А	buc			26,00 0,00
	21021515802051	Автомат выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А	buc	1,0000	26,00	26,00
80	цена рыночная	Автомат выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А	buc			30,00 0,00
	221011515210	Автомат выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А	buc	1,0000	30,00	30,00
81	цена рыночная	УЗО 25А	buc			220,00 0,00
	9011515241-4	УЗО 25А	buc	1,0000	220,00	220,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

L.S.

L.S.